



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80

PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO

Página 1 de 2



Termo de Homologação

Nº. Processo : 63 / 2020

Nº.Modalidade: 0037

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 21 Julho 2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SILVANA MARIA ARAUJO MENDES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: DILCEA MOREIRA DRUMMOND - ME					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	2,0000	Unidade	29583 - CUNHA MEDIA EM ESPUMA PARA FISIOTRAPIA 50 X 50 X 30CM	131,0000	262,00
012	2,0000	Unidade	29582 - CUNHA PEQUENA EM ESPUMA PARA FISOTERAPIA 50 X 50 X 20CM - SHOPFISIO	102,0000	204,00
013	1,0000	Unidade	29563 - DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITAÇÃO	1004,0000	1004,00
015	3,0000	Unidade	29567 - ESCADA AUXILIAR METAL 02 DEGRAUS PARA MACA, CLINICAS E HOSPITAIS -STANDART METAL	107,0000	321,00
016	1,0000	Unidade	29562 - ESTEIRA ELETRICA RESIDENCIAL R51 - MOVIMENTO	6590,0000	6590,00
017	3,0000	Unidade	29592 - FAIXA ELASTICA AMARELO SUAVE 01M EXERCICIOS E FISIOTERAPIA DE REABILITAÇÃO -	34,0000	102,00
018	3,0000	Unidade	29586 - FAIXA ELASTICA EXTRA FORTE AZUL - 01M EXERCICIO E FISIOTERAPIA	44,0000	132,00
019	3,0000	Unidade	29587 - FAIXA ELASTICA FORTE ESPECIAL - 01M EXERCICIO E FISIOTERAPIA DE REABILITAÇÃO	49,0000	147,00
020	3,0000	Unidade	29588 - FAIXA ELASTICA FORTE VERDE - 01M EXERCICIO E FISIOTERAPIA	39,0000	117,00
021	3,0000	Unidade	29589 - FAIXA ELASTICA MEDIO VERMELHO - 01M EXERCICIO E FISIOTERAPIA	36,0000	108,00
025	4,0000	Unidade	29564 - MESA AUXILIAR DE MADEIRA 02 GAVETAS, UMA PRATELEIRA PARA APARELHOS DE CLINICA DE FISIOTERAPIA E ESTETICA	446,0000	1784,00
028	4,0000	Unidade	29571 - ROLO DE POSICIONAMENTO PEQUENO PARA FISIOTERAPIA 40 x 15CM - ARKTUS	59,0000	236,00
031	4,0000	Unidade	29578 - SUPORTE INDIVIDUAL PARA BOLA SUIÇA COM ARO METALICO, COM FIXAÇÃO EM PAREDE - ONLYFORSHOP	49,0000	196,00
032	2,0000	Unidade	29575 - TABUA DE MADEIRA PROPRIOCEPTIVA REDONDA - ARKITUS	88,0000	176,00
033	2,0000	Unidade	29576 - TRAVESSEIRO DE ESPUMA GRANDE REVESTIDO EM CORVIM - 40 X 60CM - MARKET STRUTURE	37,0000	74,00
Valor Total:					11.453,00

Fornecedor: SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2,0000	Unidade	29584 - APARELHO DE PRESSAO EM VELCRO COM ESTETOSCOPIO - PREMIUM	76,0000	152,00



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80

PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO



Página 2 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 63 / 2020

Nº.Modalidade: 0037

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 21 Julho 2020

002	1,0000	Unidade	29572 - BALANÇA DIGITAL ANTROPOMETRICA-DIGITAL WELMY	1390,0000	1390,00
006	6,0000	Unidade	29561 - CABO IBRAMED PARA NURODYN II, NURODYN III, COMPACT E AUSSIE SPORT DB9. DOIS CANAIS	38,0000	228,00
008	2,0000	Unidade	29579 - CANETA 660NM INFRAVERMELHO PARA LASER PULSE - IBRAMED	1300,0000	2600,00
009	2,0000	Unidade	29580 - CANETA 830NM INFRAVERMELHO PARA LASER PULSE - IBRAMED	1480,0000	2960,00
010	2,0000	Unidade	29581 - CANETA 904NM INFRAVERMELHO PARA LASER PULSE - IBRAMED	1400,0000	2800,00
024	2,0000	Unidade	29591 - LASER PULSE APARELHO DE LASERTERAPIA, LASER ACUMPUNTURA E CICATRIZAÇÃO - IBRAMED	1054,0000	2108,00
026	2,0000	Unidade	29568 - NURODYN COMPACT - APARELHO DE TENS - FES E BURT	920,0000	1840,00
029	3,0000	Unidade	29573 - SONOPULSE COMPACT - APARELHO DE ULTRASSOM DE 01 MHZ - IBRAMED	1141,0000	3423,00
030	4,0000	Unidade	29574 - SUPORTE DE FERRO PARA 10 HALTERES - CARCI	178,0000	712,00
Valor Total:				18.213,00	

Fornecedor: VB COMERCIAL LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	2,0000	Unidade	29570 - BASTÃO DE MADEIRA MEDINDO 1,30 M-ARKTUS	39,0000	78,00
007	10,0000	Unidade	29577 - CADEIRA DE RODAS COM PNEU MACIÇO - COM CAPACIDADE DE CARGA DE 100 KILOS - JAGUARIBE	710,0000	7100,00
014	1,0000	Unidade	29585 - ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE - ES FLEX	69,0000	69,00
Valor Total:				7.247,00	

SILVANA MARIA ARAUJO MENDES

Prefeito Municipal